

אמונת חיים

גליון שבועי לתורה וחסידות שע"י מוסדות קראלי בארה"ק

ערב שב"ק פרשת תולדות

גליון נד ♦ מברכים כסלו תשע"ד

דברות קודש כ"ק מרן רבינו שליט"א

ואלה תולדות יצחק בן אברהם, אברהם הוליד את יצחק. הוקשו המפרשים על אומרו ואלה תולדות יצחק בן אברהם הלא כבר ידעינן שהוא בן אברהם וגם באומרו אברהם הוליד את יצחק, דכיון שהוא בן אברהם ידעינן שאברהם הוליד את יצחק, וגם למה מזכיר כאן לידת יצחק, ורש"י הק' פירש אלה תולדות יצחק שהם יעקב ועשיו האמורים בפרשה, יש להבין מה רוצה להגיד בזה רש"י.

ויש שפירשו דרש"י רוצה לומר דכיון שכתוב ואלה ולא כתוב אלה זה מורה שהפרשה הזו מחוברת לפרשה הקודמת ורוצה לומר שתולדות יצחק דומה לתולדות אברהם שהיה בהם צדיק ורשע דהיינו יצחק הצדיק וישמעאל וכן כאן בתולדות יצחק יעקב הצדיק ועשו הרשע.

ומכל מקום זה לא מחזר בפרשה ואין זה פשוט הקרא, וגם אינו דומה לגמרי ששם ישמעאל עשה תשובה בסוף וגם שהיה אמו הגר, משא"כ אצל יצחק שניהם מאם אחת דהיינו שרבקה הצדקת הולידה ב' בנים אחד צדיק ואחד רשע.

וגם רש"י הק' מתרץ מש"כ אברהם הוליד את יצחק, שר"ל שאחרי שקרא ה' שמו אברהם ורק אח"כ הוליד את יצחק, וגם זה צ"ע שזה מפורש לכאורה בפרשת לך לך שה' אמר לו שיקרא שמו אברהם ורק אז "והפרתי אותך" וגו' אבל שרה אשתך יולדת לך בן וקראת שמו יצחק והקימותי את בריתי אותך לברית עולם לזרעו אחריו.

ועיין באור החיים הק' לפרש הפסוק ואלה תולדות יצחק שיצחק לא היה במדרגה שיווליד כי בא מסטרא דניקרא, ולזה אמר אברהם הוליד את יצחק כלומר שאברהם הפעיל כוח הלידה ביצחק שהמשיך אליו נפש שהיא במדרגת המוליד, וגם בא לומר שלצד היותו ליצחק אב צדיק כאברהם נתרצה לו ה' שתןן לו את יצחק וזה שאמר אברהם הוליד את יצחק כלומר שבאמצעות זכות אברהם הוליד את יצחק.

וגם כתב לפרש שאברהם ניצל בזכות תולדות יצחק שהוא יעקב ואם לא יעקב היה אברהם נשרף באור כשדים, וזה שאמר ואלה תולדות יצחק בן אברהם שבאמצעות יעקב שהוא תולדות יצחק ניצל אברהם שאם לא כן היה אברהם נשרף קודם שיווליד את יצחק.

וגם כתב שהפסוק בא לומר צדקת יצחק ולכן מודיע הכתוב באומרו ואלה תולדות יצחק בן אברהם ולכן מכיון שידועים מי היה אברהם המוליד מזה רואים המורם דהיינו בנו יצחק שהוא כיוצא בו עכ"ל.

ולכאורה יש להבין דברי האוה"ח הק' שכתב שמאברהם נודע צדקת יצחק הלוא בהתורה מובא עקדת יצחק וכל ההבטחות שה' אמר ליצחק ולמה צריך שרק מאברהם נודע צדקת יצחק ואף שאוה"ח הק' כתב שאין מבוואר בתורה בפירוש שפשט יצחק צואריו על גבי המזבח מרצונו הטוב ע"ש, מ"מ קשה להבין דברי קודשו של האוה"ח הק' וצריך עיון.

ונראה לומר בדרך אפשר כי נודע מה שמובא בספרים הק' שמידת אברהם היה מצד החסד ומידת יצחק הוא מצד הגבורה ורק יעקב היה מצד תפארת שהוא מיוג מחסד וגבורה.

דברי אלוקים חיים

ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו

כתוב בספרים, שכשהאדם מתפלל השכינה עומדת כנגדו, ואומרת אחריו כל תיבה ותיבה ממש, ובוודאי זהו רק כשמתפלל כראוי בלי מחשבות ופניות, וזהו שנאמר ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו, השכינה נקראת אשה, וכשהתפלל יצחק התפלל לנוכח השכינה, זרע קודש שהיתה מתפללה כל תיבה עמו.

זרע קודש

ויקרא שמו עשיו וגו'

יש להבין זה השינוי שאצל עשיו נאמר ויקראו ואצל יעקב נאמר ויקרא שמו יעקב לשון יחד וכו' ויש לומר שעשיו הוא שוא ושקר הוא שמרמז הפסוק ויקראו לשון המשכה ואסיפה היינו שרוב המון נמשכים אחר השקר והשוא אבל אצל יעקב שהוא מדת אמת על דרך תתן אמת ליעקב (מיכה ז, כ) כתב ויקרא לשון יחד והיינו מחמת שזה המעט מן המעט והוא אחד בעיר שמקרב עצמו אל האמת

דגל מחנה אפרים

ויאמר יעקב מכרה כיום את בכורתך לי

יש לתמוה האין ומדוע לא חס יעקב אבינו על עשיו אחיו, מבלי ליתן לו את אוכלו עד שימכור לו את בכורתו ולהא לפי דבריו הוא הולך למות. וי"ל ע"פ דברי הרמב"ם (הל' ע"ז) שאסור ליתן מתנה לגוי אפילו בשכר, והנותן עובר משום "לא תחנם" אמנם אם חושש לשנאתו, אזי מותר אך גם זה לא תותר לו אלא בשכר, לכן יעקב אבינו לא חפץ ליתן מתנה לעשיו דהיינו לחם וניזד עדשים, מכיון שלא היה מהול ונחשב לגוי, עד שיתן לו שכרו היינו הבכורה, וגם זה עשה רק משום שחשש משום איבתו של אחיו.

כ"ק אדמו"ר זי"ע ב' חוקי חיים

ותתן את המטעמים ואת הלחם וכו'

ונ"ל דהנה השי"ת ב"ה נתן כח ביד הצדיקים שבדור לדרוש התורה כרצונם לטובת ישראל, יו"ד בחינות יש בתורה, ט"ו ות"א, ותגין אותיות הם נקראים תורה שבכתב, כי הם נכתבים וטעמים ונקודות רומז על תורה שבע"פ, חפ"ה ותתן את המטעמים רומז לתורה שבע"פ ואת הלחם רומז לתורה שבכתב, ביד יעקב בנה ביד הצדיק שבדור, שידרוש התורה כרצונו לטובת בני ישראל

אור לשמים

קום נא שבה ואכלה מצדי ועשיו אמר יקום אבי ולא אמר נא בלשון תחנוני, כי היה חושב שמגיע לו מן הדין ואין צריך להתחנן, אך יעקב דרכן של צדיקים אפי' מה שבא להם מן הדין אינו מבקשים אלא מתנחם חנינם כפירש"י פ' ואתחנן, ע"כ אמר קום נא לשון בקשה.

חתם סופר

הקול קול יעקב

כל כחם של ישראל הקדושים אלא בפה ואמר ב"פ קול רמז כמו שאמרו אם רואה אדם שמתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל שנאמר קוה אל ה' וכו' ככה עד אין שיעור עד שיקובל תפילתו.

האדמו"ר הזקן זי"ע בעל שומר אמונים

ביאורי הפרשה

האם התאימו הבגדים של עשיו למידתו של יעקב

בפרשתנו פרשת תולדות כתוב: ותקח רבקה את בגדי עשיו בנה הגדול החמודות אשר איתה בבית ותלבש את יעקב בנה הקטן. (כ"ז, ט"ו)

א) בבטאון "עלים לתרופה", פרשת תולדות תשע"ד, (גליון תתפ"ה, מדור "פלאות עדותיך"), כתבו בזה"ל: כתב רבינו אברהם סבע בספרו צרור המור, "נאמר בעשיו בנה הגדול, וביעקב בנה הקטן, להודיענו הנס הגדול שנעשה עמו, שהיו הבגדים של עשיו בנה הגדול, והלבישה אותם ליעקב בנה הקטן, והיו כמידתו, כאילו נעשו לעצמו, וזהו כענין שאמרו (ש"א י"ז ל"ח וברש"י שם) במדי שאול, שהיה ארוך משכמו ומעלה על כל העם, ועשו לדוד הקטן כמדתו כאילו היו שלו". עכ"ל.

ב) הנה מן הראוי לציין דעת האור החיים הקדוש (שם), שכתב ח"ל: ותלבש וגו', פירוש הלמתם עליו בתיקון הלבישה, הגם שהיו גדולים תיקנתם לקטן. עכ"ל.

נמצא שלכו"ע היו עתה הבגדים במידתו של יעקב, אלא המחלוקת אם זה היה בנס, או על ידי תיקון, אולם יש להעיר למה הוצרכו לנס, או לתיקון, והרי יצחק היה סומא, ולא היה מכיר כלל שהבגד לא לפי מידת יעקב, ?

ונראה לבאר בס"ד שנעשה נס, ע"פ המדרש רבה בפרשתנו (פרק ס"ה סימן ט"ו) על הפסוק (כ"ז, י"ד) וילך ויקח ויבא לאמו, "אנוס וכפוף ובוכה", ע"ש.

ולכן נעשה נס שיתאים לו הבגד, שביין יעקב שמסכימים בשמים למה שאמרה לו אמו לקחת הברכות במרמה מעשיו, ולא ילך אנוס וכפוף ובוכה, ודו"ק היטב.

מאת הרה"ג ר' **גמליאל הכהן** בן הרה"ג אלחנן **רבינוביץ** שליט"א

הילולא דצדיקיא

הרה"ק רבי צבי הירש מרימנוב זי"ע

ל' חשוון תר"ז

הרה"ק ר' הערש היה דרכו בעבודתו בגילוי לפי ראות העין שהיה עבודתו כאחד משרפי מעלה בלבת אש בשירה וזמרה בקול שאגת אר"י עד שהיה נמס כל לבות השומעין, עד שפושעי ישראל בשמעם תפלתו הקדושה ונועם זמירותיו בעל כרחם שבו בתשובה לבוראם.

והיה מפליא פלאות בכל מיני רפואות, וכל מיני ישועות ברוחניות ובגשמיות, וכאשר יצא מפי כן יקום בלי השתנות כאשר ראו הכל בחוש

מנחם ציון מרביה"ז השומר אמונים זי"ע

לטובת נשמת

הרבנית הצדקנית

מרת סימא ע"ה בת רבי יצחק זצ"ל

אשת חבר אדמוה"ז בעל שומר אמונים זיע"א

נלב"ע כ"ח חשוון תשמ"ג

ת.נ.צ.ב.ה.

מערכת אמונת חיים שע"י מוסדות קראלי בארה"ק

לתרומות והנצחות:

ניתן לפנות לטל. 057-3118494

הוספות הערות והארות נא לשלוח לת.ד. 3070 ב"ב

ולכן יתכן לחשוב שרק אברהם היה מצד החסד שזה נקרא גם כן צדיק וצדקה זה לא נזכר ביצחק ולכן אפשר לחשוב שלא היה בו זו המידה ולכן בא הכתוב לומר "ואלה תולדות יצחק בן אברהם" כלומר שהוא בן אברהם שיש בו גם כן מידת החסד והצדקה, מכיון שהוא בן אברהם ועוד שאברהם הוליד את יצחק ולכן מידתו של אברהם הוא בבנו יצחק, ובאמת גם באברהם היה מידת הגבורה וגם ביצחק אבינו מצינו מידת החסד שאהב את עשיו ולעתיד לבוא מובא בחז"ל הק' שיצחק ילמד זכות על ישראל ויאמר לה' פלגי עלי שלקח חצי עבירות של ישראל עלי, ולכן בא הפסוק לומר זאת שיצחק הוא בן אברהם ויצחק הוא מידתו גבורה ומנין בא זה לו שידע שזה בא גם מאברהם שאף שהיה מצד החסד, מ"מ גם מידת הגבורה היה לו ולכן היה ביצחק בנו מדת הגבורה.

וגם אמר אברהם הוליד את יצחק ויצחק שהוא גבורה ואיך יתכן זאת נמצאים למדים שגם יצחק היה בו מידת החסד זה בא מצד שאברהם הולידו, ולכן היה ליצחק גם כן מידתו של אברהם אביו שהוא חסד זה כלל גדול בעבודת השי"ת כי כל אדם צריך שיהיה בו ב' מידות האלה מצד אחד חסד אבל גם שיהיה לו מידת הגבורה, וצריך להתנהג בב' האופנים לפעמים במידת החסד ולפעמים במידת הגבורה ולזה בא יעקב שהוא מידת תפארת ממוצע בין חסד לגבורה שנקרא תפארת האלו, וביותר צריכין להתדבק לצדיקי האמת לידע איך להתנהג במידות האלו וכולי האי ואולי וגם להתפלל להקב"ה שידע מתי עליו להתנהג כך או כך וצריכין הרבה סייעתא דשמיא.

והנה ידוע שיש ספר מיוחד על המידות הנקרא "תומר דבורה" להרה"ק הרמ"ק מגדולי חכמי הקבלה ועל זה הספר כתב השל"ה הק' "שכל מי שרגיל בספר הזה ואומר אותו בכל שבוע או בכל חודש מובטח לו שהוא בן העולם הבא ואשרי לו וטוב לו מי שמרגיל עצמו בו" וכן מקובל מהרה"ק הדברי חיים זי"ע דהלומד בספר הזה אינו נפגע ח"ו ממחלה הידועה רח"ל.

והנה השבת הזו שבת מברכים של חודש כסלו חודש הניסים שבו נעשו נס חנוכה ע"י הכהנים הק' משרתי השם, והעת מעורר הנס ועלינו להתחזק בכל הענינים שקיבלנו עלינו בימים הנוראים כי ידע מש"כ הספרים הק' שבחנוכה וביותר בזאת חנוכה הוא גמר החתימה טובה לשנה טובה בכל הענינים בגשמיות וברוחניות ויתן ה' שנוכל לעמוד בכל הענינים עד שנזכה להגאולה השלימה ע"י משיח צדקינו במהרה בימינו אמן ברחמים ובחסדים מגולים אכ"ר.

בסייעתא דשמיא

השיר והשבח לחי עולמים על כל חסדיו אשר גמלנו

שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה יום הכנסו לנועם עול תורה ומצוות של בני בכורי היקר

כמר **אלימלך** הי"ו לאוי"ט

בשעה טובה ומוצלחת

הנני בזה להזמין את מע"כ הי"ו

להשתתף בשמחתנו בעזה"י

ביום ראשון פרשת וישלח

ז בכסלו תשע"ד לפ"ק

שיתקיים בביהמ"ד צאנז זמיגראד

רח' מיניץ 24 בני ברק

בשעה 8.00 בערב

לגברים בלבד

השתתפות מע"כ תסב לנו עונג רב

ובתת ה' שמחה באהליכם נשוש אתכם משוש בעזה"י

המצפה לבואכם לשלוי

מרדכי מוזס

בן כ"ק אדמו"ר מקראלי שליט"א

חתן כ"ק אדמו"ר מצאנז זמיגראד שליט"א